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En årsberetning for 2019, men skrevet i 2020! Ned-
lukningen af Danmark i marts 2020 og fremad har 
betydet, at Kirkens Korshærs økonomi og arbejde er 
kraftigt berørt. Det kan man læse mere om i Kors-
hærsbladet, der også udkommer netop nu. Med luk-
kede butikker i to måneder tabte Kirkens Korshærs 
genbrugsbutikker indtægter for ca. 32 mio. kr., og 
samtidig holdt vi det sociale arbejde åbent så meget, 
som det kunne lade sig gøre. 
 
Havde vi ikke haft så godt et økonomisk resultat 
i 2019, som tilfældet heldigvis er, ville Kirkens 
Korshær i skrivende stund være i meget større og 
alvorligere vanskeligheder, og skaden på det sociale 
arbejde ville have været stor. 

Derfor vil jeg gerne 
indlede årsberetningen 
for 2019 med en kæm-
pestor tak for året 2019 
til alle frivillige og til 
bidragsydere, private, 
fonde og virksomheder. Kirkens Korshær er tilstede 
med basal hjælp; en uvurderlig og værdsat hjælp til 
mennesker, der mangler det nødvendigste. 

Takket være jeres bidrag til et økonomisk godt år 
kunne vi klare os gennem måneder med lukkede 
genbrugsbutikker i 2020. Vi er her endnu, og det er 
bestemt ikke nogen selvfølge!
 
Det har været en styrke i krisen, at Kirkens Kors-
hærs mange afdelinger er rykket tættere sammen. 
”Tættere sammen” er netop overskriften på den nye 
struktur for Kirkens Korshær, og den viste sit værd. 
Vi var i stand til hurtigt og effektivt at kommuni-
kere, omstille arbejdet og skaffe værnemidler, og det 
økonomiske tab fra de lukkede butikker blev taget ét 

sted, nemlig i fælleskassen. Således kom de enkelte 
arbejdssteder og byer ikke til at stå med at tabet og 
skulle finde egne løsninger, men vi kunne fortsætte 
med at sende driftsstøtte ud til det sociale arbejde 
fra fælleskassen.

Den nye struktur er bygget op på, at vi skal arbejde 
mere sammen, bruge ressourcerne mere samlet og 
således få mere ud af al den værdi, Kirkens Korshær 
besidder. Det være sig menneskelige ressourcer, 
mursten eller viden. 

Der er masser af uudnyttet potentiale i, at Kirkens 
Korshær er rykket tættere sammen, og det skal vi 
folde ud i de kommende år. Forhåbentlig ikke på 

baggrund af en ny krise 
af disse dimensioner, men 
som et positivt redskab 
til at sikre, at vi opfylder 
vores løfte: vi skaber 
gode øjeblikke af omsorg, 
nærvær og respekt.

Det gør vi i det kommende år ud fra seks priorite-
ringsområder, som vil være i fokus: frivillige, kva-
litet i arbejdet, genbrug, finansiering, organisering 
og fortalervirksomhed. Det er hver for sig vigtige 
prioriteringer, som skal følges op af målsætninger på 
alle niveauer i Kirkens Korshær.
 
Året 2019 forekommer måske længe siden, men der 
blev skabt mange gode øjeblikke i Kirkens Korshær, 
som er værd at dvæle ved og glæde sig over. Tak 
for indsatsen, for hjælp og støtte. Det er dejligt at 
mærke, at det fortsætter i 2020. 

Helle Christiansen
Chef for Kirkens Korshær

Fremtiden er 
tættere sammen
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”Vi er her endnu, og det er 
bestemt ikke nogen selvfølge!”

Helle Christiansen
Chef for Kirkens Korshær
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Kirkens Korshær 
er en social, kristen 
hjælpeorganisation
Kirkens Korshær arbejder for og med socialt 
udsatte mennesker i Danmark. Hjemløse, 
misbrugere, ensomme og fattige mennesker 
har uanset tro og baggrund fået hjælp hos os 
i over 100 år. Vores arbejde hviler på det kristne 
menneskesyn. Ethvert menneske er unikt og 
værdifuldt.  

Nærvær
Vi er til stede i 
øjeblikket, vi er 
opmærksomme, 
vi lytter og viser 
interesse i enhver 
situation.

Omsorg  
Mennesker betyder 
noget for os. Derfor 
bekymrer vi os for dem 
og gør, hvad der står 
i vores magt for at 
hjælpe dem.

Respekt 
Respekt handler om 
anerkendelse. Om at 
forstå og handle efter 
den forståelse, at alle 
mennesker har samme 
værdi.

Mission
Vi værner om vores medmennesker ved at give basal 
hjælp og protestere mod nedgøring og overgreb.
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En stor tak til 
de frivillige i 
Kirkens Korshær
Uden frivillige kræfter ville Kirkens Korshær ikke 
eksistere. Hver dag gør tusindvis af frivillige en 
konkret og mærkbar forskel for de mennesker, der 
har det sværest i Danmark. 

Kirkens Korshærs butikker er samlingspunkter over 
hele landet, hvor tusindvis af frivillige mødes og 
danner givende og meningsfulde fællesskaber. Her 
sørger frivillige for at sor tere, klargøre, prissætte og 
lange varer over disken. De 240 genbrugsbu tikker 
tjener penge til det sociale arbejde. De spiller en 
rolle i kampen for klimaet ved at sikre, at brug bare 
varer får en længere levetid istedet for at ende på 
lossepladsen. 

Det er ikke kun i butikkerne, vi møder de frivillige, 
men også i det sociale arbejde. Frivillige lægger øre 
til, når et menneske har brug for at blive set, hørt 
og lyttet til. Frivillige er med til at skabe de små 
øjeblikke, hvor vi mødes i øjenhøjde over en varm 
kop kaffe. Øjeblikke, som skaber bånd mellem men-
nesker, som er med til at bryde ensomhed og social 
isolation. Frivillige medarbejdere i Kirkens Korshær 
er en særskilt værdi i mødet med socialt udsatte 
mennesker. En værdi, der ligger oven i og supplerer 
de ansattes faglighed.

”Jeg elsker mit arbejde. 
Vi er miljøaktivister, og 
vi tjener penge til, at 
hjemløse kan få en seng 
at sove i, få en dyne over 
sig og noget varmt tøj på 
kroppen.”

Frivillig i Kirkens Korshærs 
genbrugsbutik i Odense 
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”Der er et stærkt 
fællesskab blandt os 
frivillige, og vi har det 
både hyggeligt og 
sjovt. Det er rart at have 
kolleger at sparre med, 
hvis det kommer lidt for 
tæt på.” 

Elsebet Hussmann
Frivillig i Kirkens Korshærs 

varmestue i Horsens

Hver butik, hver strikkekreds og hvert socialt 
arbejdssted udgør et socialt fællesskab, hvor man 
kommer hinanden ved, og hvor man interesserer sig 
for hinanden. Disse fællesskaber er en del af det sto-
re fællesskab i Kirkens Korshær. Frivillige fra hele 
landet engagerer sig og bidrager til det store fælles-
skab gennem deres deltagelse i diverse udvalg, råd 
og netværk. Det er disse frivillige, som muliggør det 
landsdækkende fællesskab, hvor vi mødes på tværs 
af landsdelene til årsmødet, besøgsdagene, frivillig-
kurser, Korshæren Vandrer og regionsdagene. 

Tusind tak til alle frivillige for et fantastisk år. Vi ser 
frem til endnu et år i frivillighedens tegn. Hver dag 
gør 9000 frivillige en forskel for de mennesker, der 
har det sværest i Danmark. Uden jer ville Kirkens 
Korshær ikke eksistere.
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Kirkens Korshær 
ser, hører og 
protesterer
Kirkens Korshær har som et af sine erklærede mål 
at være insisterende talerør for udsatte mennesker. 
Vi sætter ord på, hvordan udsatte mennesker 
lever i Danmark, og vi protesterer mod nedgøring 
og uretfærdighed.  

Flere syge, flere ældre og flere på 
gaden
 
Antallet af hjemløse i Danmark har stort set ikke 
ændret sig fra 2018 til 2019. Til gengæld er der kom-
met flere ældre hjemløse, og antallet af psykisk syge 
hjemløse er steget.

Hjemløsetællingen viser, at over 11 pct. af de optalte 
hjemløse sover på gaden. Denne gruppe er særlig 
udsat og har derfor brug for en sammensat og spe-
cialiseret indsats.  

Hvis vi kigger til Odense, er man lykkedes med at 
nedbringe antallet af hjemløse med 40 pct. ved brug 
af Housing First-metoden: bolig og massiv individu-
el støtte. 

Vi skal bekæmpe hjemløshed med en samlet plan, der dækker hele Danmark. 
Vi skal samarbejde mere og bedre med kommunerne om at sikre gode boliger, 
stabile indkomster og et bedre samspil mellem psykiatrisk- og misbrugsbehand-
ling.  

”Det spørgsmål, der står tilbage, er, om vi alle 
sammen i vores iver efter at hjælpe de unge 
har overset de ældre udsatte og hjemløse? 
Mit svar er et entydigt og rungende ja.” 

Niels Bjørnø

Regionschef, Kirkens Korshær i Østjylland
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“Vi skal bekæmpe hjemløsheden - ikke de hjemløse. 

Vi skal give plads til mangfoldigheden, forstå kom-

pleksiteten og tilbyde den nødvendige støtte med 

fokus på både skadesreduktion og forandring – vi kan 

ganske enkelt ikke være andet bekendt.” 
Jonas Jakobsen

Regionschef, Kirkens Korshær

Nord- og Midt/Vestjylland
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Udsatte børnefamilier  

I Kirkens Korshærs familiestøttende arbejde møder 
vi et stigende antal udsatte forældre. Det største 
problem er ofte at få økonomien til at hænge sam-
men. 

En analyse fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 
viser, at der findes kommuner i Danmark, hvor 
hvert 10. barn lever under fattigdomsgrænsen, og i 
25 kommuner er andelen af børn under fattigdoms-
grænsen steget fra 2017 til 2018. 

Fattigdom i børnefamilier kan betyde, at man har så 
få ressourcer, at man er afskåret fra at leve et socialt 
liv med fritidsaktiviteter, børnefødselsdage og 
indkøb af medicin og sund mad. Samtidig oplever 
størstedelen af familierne, at økonomien påvirker 
børnenes trivsel negativt. 
Forskning fra Rockwoll Fonden viser også, at når 
lavindkomstfamilier får beskåret kontanthjælpen, 
stiger risikoen for, at deres børn bliver anbragt, med 
25 pct. 

Kirkens Korshær ser positivt på det midlertidige tilskud til de børnefamilier, der er 
berørt af kontanthjælpsloftet eller er på integrationsydelse. Vi mener dog fort-
sat, at kontanthjælpsloftet skal fjernes, da tusindvis af lavindkomstfamilier med 
børn har fået markant færre penge mellem hænderne.   

”Det står værre til, end jeg troede. Jeg ser 
fattigdom, traumer og arv, hvor der har været 
problemer i familien i generationer. Når folk 
har fortalt mig, at de havde 500 kroner tilba-
ge til resten af måneden, troede jeg, at det 
var 500 kroner til mad – men det er til mad, 
tøj, uforudsete udgifter og medicin.” 

Trine Johannesen

Leder af det familiestøttende 

arbejde i Brønderslev

I Kirkens Korshær mener vi ikke, at en præcisering af lovgivningen om ‘utryg-
hedsskabende lejre’ er nok. Vi ser hellere, at lovgivningen rulles tilbage. Udsatte 
menneskers blotte tilstedeværelse i det offentlige rum skal ikke kriminaliseres.

Hjemløse presses yderligere

I Kirkens Korshærs herberger og varmestuer ople-
ver vi, at hjemløse føler sig afvist og sat under pres i 
det offentlige rum. 

Bænke har strategisk placerede armlæn, så den, 
der er uden et hjem, ikke kan lægge sig til et hvil på 
dem. Der er gitre under trapper, så man ikke kan 
søge ly for natten. 

Hjemløse, der samles i det offentlige rum, kan også 
risikere bødestraf og i værste fald et forbud mod at 
opholde sig i bestemte områder og indenfor bestem-
te kommunegrænser. 

Vi oplever i Kirkens Korshær, at denne gruppe skub-
bes længere væk fra den hjælp, de har brug for.  
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Unge tabes i overgangen fra barn 
til voksen  

I dag har tidligere anbragte unge ikke automatisk 
ret til efterværn, men kun krav på, at der bliver 
truffet en beslutning om, hvorvidt de har behov for 
efterværnsstøtte, senest 6 måneder inden de fylder 
18 år. Efterværn er støtte til tidligere anbragte unge, 
der er i alderen mellem 18 og 23 år.

Kirkens Korshær driver blandt andet ungherberger 
og varmestuer for hjemløse og udsatte i Danmark. 
Og her ser vi mange unge hjemløse, der har svære 
skæbner bag sig.  
I 2019 var der 6.431 hjemløse mennesker i Dan-
mark. Af dem er omkring 1.920 unge hjemløse i 
alderen fra 18-29 år.

En ud af tre unge hjemløse har tidligere været anbragt. Det kalder på hand-
ling, mener Kirkens Korshær, der efterlyser en lovgivning, som skaber bedre 
muligheder for længere, mere specialiserede og mere fleksible forløb, der sikrer 
en bedre overgang fra barn til voksen.  

Det skal igen være muligt at følge udviklingen af fattigdom i Danmark. Kirkens 
Korshær ser positivt på en genindført fattigdomsgrænse, da det som minimum 
anerkender, at fattigdom findes i Danmark. Når det er sagt, så lad os få afskaf-
fet den fattigdom. 

Fattigdom går i arv 
 
Forskning viser, at fattigdom øger risikoen for, at 
karaktererne i skolen bliver dårligere, og at chancen 
for at få en uddannelse og et job falder. Fattigdom i 
barndommen er forbundet med højere arbejdsløs-
hed og dårligere helbred i voksenlivet, hvilket øger 
risikoen for permanent at stå udenfor. 

“Der er ikke noget romantisk over den fattigdom, 
som vi møder i Kirkens Korshær. Det er ikke selv-
valgt ”simple living” eller eksotisk genbrug, men rå 
omstændigheder, som ødelægger og forhindrer 
muligheder.” 

Helle Christiansen

Chef for Kirkens Korshær 

”Dem, vi ser, får ikke bevilget efterværn. De 
er blevet sat i egen bolig som 16-årige og 
får en støtteperson fem timer om ugen – selv 
velfungerende unge ville have det skidt i den 
situation. Og de her unge har kun oplevet 
svigt og er helt alene.” 

Vivi Ravnskjær Terp

Leder, Kirkens Korshærs 

ungeherberg i Sønderborg
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Vores frivillige og medarbejdere kæmper hver dag for at 
afhjælpe de værste konsekvenser af den fattigdom mennesker, 
vi møder, lever i. En fattigdom, som har mange udtryk, 
årsager og konsekvenser, og derfor er arbejdet også bredt og 
forskelligartet.

Sådan hjælper vi

Lige adgang til sundhed 
Udsatte mennesker kæmper med et ringere helbred end 
andre og har ofte sværere ved at gå til lægen. De tre 
sundheds- og stofindtagelsesrum i Aarhus, Odense og 
Vejle er en redningsplanke. Mennesker, der ikke 
kan komme ud af deres misbrug, kan her ind-
tage deres stof uden frygt. I sundhedsrummet kan socialt 
udsatte få hjælp af uddannet sundhedspersonale og komme 
videre i relevant behandling.

Tag over hovedet  
Kirkens Korshær tilbyder både midlertidige og per-
manente boligløsninger til hjemløse mennesker. De 
syv herberger er midlertidige boliger, hvor hjemlø-
se mennesker kan finde ro og stabilitet. Imens får 
de hjælp til at nærme sig en løsning på de sociale, 
økonomiske, fysiske og psykiske problemer, der førte til 
hjemløsheden. Skurbyen i Aalborg og Hyttebyen i Vejle er 
permanente boliger, hvor socialt udsatte kan bo fast. Her får 
de hjælp og støtte til det praktiske i hverdagen af Kirkens 
Korshærs medarbejdere.

Akut hjælp 
Det kan være koldt og livsfarligt at sove udenfor, især 
om vinteren. Men desværre er der ikke altid plads til 
alle hjemløse på natcaféer og herberger. Derfor driver 
Kirkens Korshær nødovernatning flere steder i landet, 
så flere kan få et varmt, tørt og sikkert sted at tilbringe 
natten. 
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Fællesskab og beskæftigelse  
Det er ikke alle, der kan arbejde 37 timer om ugen, og derfor har Kir-
kens Korshær også tilbud til mennesker, der gerne vil bidrage og være 

en del af et fællesskab på anden vis. Vi samarbejder med kri-
minalforsorgen om samfundstjeneste, og i vores arbejds-
fællesskaber og socialøkonomiske virksomhed kan man
komme i jobprøvningsforløb og jobstøtteordninger. Der er 

også tilbud til dem, der ikke længere er på arbejdsmarkedet, 
eller som gerne vil bruge deres fritid på at være frivillige i vores 

varmestuer og genbrugsbutikker. 

Åbne og opsøgende tilbud  
Det er vigtigt med tilbud, hvor socialt udsatte hverken skal lave aftaler 
eller planer, men bare kan dukke op. De åbne tilbud er Kirkens Kors-

hærs 38 varmestuer. Her kan hjemløse og andre socialt udsatte 
finde ro, få et måltid mad, rent tøj eller bare samvær, hvis det 
er det, de ønsker. Det er også muligt at få hjælp og støtte til 

konkrete problemer. Det kan f.eks. være hjælp til at få kontakt til 
sundhedsvæsenet eller sagsbehandleren, boligsøgning eller hjælp 

til at forstå post fra det offentlige. Gademedarbejderne opsøger især 
hjemløse mennesker, der lever og sover på gaden. 

Samtale og rådgivning 
Det familiestøttende arbejde er et tilbud til sårbare børnefamilier. 

Arbejdet handler dels om rådgivning, hjælp til at lægge budgetter og 
opnå erkendelse af egen situation, dels om at tilbyde fællesskab 

og ro, bl.a. ved at drive børne- og ungeklubber, lave fælles-
spisning og tage på udflugter. Sct. Nicolai Tjenesten lytter til 

mennesker, som ikke har andre. Man er anonym, og man kan 
ringe eller møde op, uanset hvorfor man har behov for at tale 

med et medmenneske. Arresthustjenesten besøger landets arresthuse 
og tilbyder indsatte samtaler og menneskeligt nærvær. 
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“Jeg er begyndt at tro på, at tingene 
kan gå den anden vej. Jeg har aldrig 
før mødt så stor forståelse for andre 
mennesker. Der er et overskud, en 
varme og en lyst til at få mennesker til 
at genvinde deres selvtillid. Stedet her 
har givet mig optimismen tilbage.” 

Ledig i jobtræning i Kirkens Korshær
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Økonomi
Kirkens Korshær bruger langt størstedelen af indtjeningen på at drive 
og udvikle vores lokale og landsdækkende sociale arbejde. Uden de 
frivilliges arbejde i butikker samt private gaver og donationer kan 
Kirkens Korshær ikke drive varmestuer, natcaféer, familiestøttende 
arbejde og meget mere.

Øvrige fæ llesudgi fter

Fælles administrati on

Landsarbej det

Lokal-/landsdæ kkende socialt arbejde

Øvrige fællesudgifter

1%
Fælles administration

3%

Landsarbejdet

5%

Lokal-/landsdækkende socialt arbejde

91%

Sådan har vi prioriteret midlerne

Her kommer midlerne fra

Fælles administration betyder bl.a. IT, HR, løn, 
økonomi og regnskab. 

Landsarbejdet er bl.a. oplysningsarbejdet om socialt 
udsattes vilkår og Kirkens Korshærs arbejde, f.eks. 
medlemskampagner. 

De øvrige fællesudgifter indeholder bl.a. medar-
bejdsudvalgets aktiviteter og medlemskab af bran-
cheorganisationer. 

I foreningen Kirkens Korshær er den private 
finansiering over 60 pct. af den samlede indtægt på 
173 mio. kr. 

I 2019 har der været et ekstraordinært overskud ved 
salg af ejendom. 

Regnskabet for 2019 viser et samlet overskud på 5,1 mio. kr. Det fulde 
regnskab kan læses på kirkenskorshaer.dk/okonomi

Øv rige

Betaling for ophol d mm .

Genb rug mm .

Gaver og arv

Øvrige

6%

Off. driftsoverenskomst

34%

Offentlige midler

24%

Lorem ipsum

Betaling for ophold mm.

2%

Genbrug mm.

18%

Gaver og arv

15%
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Tak for bidrag og støtte

En særlig tak til indsamlere, medlemmer og andre 
bidragsydere, der støtter Kirkens Korshærs socia-
le arbejde. Ethvert bidrag tæller og er med til at 
gøre en forskel for sårbare børnefamilier og socialt 
udsatte mennesker, der hver dag kæmper for at få 
hverdagen til at hænge sammen. 

Være-gøre- og handlesteder 

For bedre at kunne tilbyde mulighed for forandring 
og handling har vi i 2019 haft fokus på være-gø-
re-handle tilgangen i vores varmestuer. Gennem 
kerneværdierne nærvær, omsorg og respekt etab-
lerer vi håb og mulighed for handling på brugernes 
præmisser. Være-gøre-handle tilgangen supplerer 
den basale nødhjælp med et tilbud om socialt foran-
dringsarbejde for dem, der evner og lyster det.  

Gadesygeplejerske i Esbjerg 

Fire menneskeliv. Det har gadesygeplejersken i 
Kirkens Korshær i Esbjerg reddet fra at dø på under 
et år. I virkeligheden er mange flere reddet fra syg-

dom, ensomhed, svigt og utilstrækkelig behandling. 
Og i 2019 blev gadesygeplejersken sikret lidt endnu 
bl.a. takket være fondsstøtte og i samarbejde med 
kommunen. 

Samskabende fællesskaber 

Kirkens Korshærs arbejde tager udgangspunkt i 
brugernes behov og ønsker. På den baggrund har 
en varmestue i København udviklet og etableret 
fællesspisning, kaffebord, læsegruppe, krea-værk-
sted og samtale-café sammen med brugerne. Det er 
blevet til fællesskaber, hvor brugerne er aktive og 
har medbestemmelse. 

Fremtidens væresteder 

I partnerskab med Den A.P. Møllerske Støttefond 
og Realdania bygger vi fremtidens væresteder. I 
2019 har vi arbejdet med de værdier og fysiske 
rammer, der i Nykøbing Falster, Esbjerg og Holbæk 
skal bidrage til at styrke hjælpen til socialt udsatte 
mennesker.
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Alice og Tage Sørensens Fond         Augustinus Fonden  

Bikubenfonden            Asger M. og Grethe Elisabeth Hirschsprungs Fond 

Civilingeniør H.C.  Bechgaard og hustru Ella Mary Bechgaards Fond 

Elin og Erik Jensens Fond        Enid Ingemanns Fond        Jascha Fonden

Civilingeniør Walter Christensen og Hustru O. Kristiane Christensens Fond

Departementschef Hugo Engmann og hustru Carla Engmanns Fond   

Ensomme Gamles Værn              Fonden af 24. December 2008 

Heinrich og Laurine Jessens Fond             Kjær Jensen & Hustrus Fond 

Jørgen Andersen og hustru Andrea Johanne Aallings Mindelegat 

Kraemers Legat            Lauritzen Fonden           Louis Petersens Legat 

Olga og Esper Boels Fond        Steen Daugaards Fond        Veluxfonden 

Tømmerhandler Johannes Fogs Fond     Aase og Ejnar Danielsens Fond

Maren Feldborg Jørgensen og Carl Christian Jørgensens Fond 

Knud Hecht-Nielsen og hustru Gerda Hecht-Nielsens legat 

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 
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Tak til virksomheder 
og sponsorer

Kirkens Korshær støttes af virksomheder, sponsorer og andre bidragsydere, der 
ser værdien i vores sociale arbejde. I Kirkens Korshær er vi taknemmelige for alle 
former for støtte, hvad enten det er via produktsponsorater, donationer eller strate-
giske samarbejder.

Vi vil også gerne sende en stor tak til alle, der støtter Kirkens Korshær lokalt gen-
nem fødevaredonationer, gavekort m.m.

briller til brugerne 
i varmestuerne

kaffe til brugerne 
 i varmestuerne

produkter, hvor 
overskuddet går 

til vores sociale 
arbejde

sengetøj, hånd-
klæder og regntøj, 
der gives videre til 

brugere

suppe til 
brugerne i 
varmestuerne

liggeunderlag, 
håndklæder og 
soveposer til 
hjemløse

brugt grej, der 
fikses og sælges 
videre i vores 
genbrugs- 
butikker

donerer overskud 
fra online auktion 
til vores sociale 
arbejde



Fremtidens 
Kirkens 
Korshær

I årene frem mod 2023 vil Kirkens Korshær 
fokusere det lokale, regionale og nationale 
arbejde ud fra seks prioriteringer. De udvalgte 
prioriteringer kan tænkes som et kompas, der 
viser den overordnede kurs.

Med vores prioriteringer gør vi vores værdi-
er - nærvær, omsorg og respekt – levende. Vi 
hverken kan eller skal gøre alt, men det, vi gør, 
skal vi gøre helhjertet.

Vi vil være til stede, hvor vi gør 
mest gavn  

Frivillige
Vi vil fortsætte med at 
udvikle meningsfulde 
frivilligfællesskaber i 
genbrugsbutikker og det 
sociale arbejde.

Genbrug 

Vi vil udvikle vores bu-
tiksfællesskaber og være 
aktivt til stede i lokalom-
rådet. 

Kvalitet i arbejdet 
Vi vil styrke mulighe-
derne for erfaringsud-
veksling, netværk samt 
tværgående, faglige 
fællesskaber.

Finansiering
Vi vil samarbejde mere 
med eksterne aktører og 
store fonde, så vi fortsat 
kan hjælpe, hvor behovet 
er størst. 

Fortalervirksomhed 

Vi sætter ord på, hvordan 
udsatte mennesker lever i 
Danmark, og vi taler deres 
sag i medier og over for 
beslutningstagere.

Organisering 
Vi vil løse flere opgaver i 
fællesskab, så vi passer på 
vores ressourcer - både 
de menneskelige og de 
økonomiske.



22

Kirkens Korshær
står tættere sammen

Flere måder at være frivillig på 

Kirkens Korshær er i dag en frivilligbåret, medlems-
baseret forening. Som frivillig i Kirkens Korshær, 
kan du deltage i et årligt møde i din region, og du 
kan opstille i det regionale Korshærssamråd og der-
fra videre til hovedbestyrelsen. Vores nye struktur 
giver frivillige mere indflydelse og bedre muligheder 
for at sætte nye initiativer i gang og forankre indsat-
sen i lokalsamfundet yderligere.

Ensartet struktur for genbrug  

Udvikling og drift af genbrug er i dag tilknyttet 
landsarbejdet gennem regionale genbrugsledere. 
Det styrker mulighederne for udvikling, effektivi-
sering og kvalitetssikring af genbrugsbutikkernes 
fremtidige virke og forretning. De frivillige i bu-
tikkerne har en tæt kontakt til det sociale arbejde 
gennem besøgsdage og andre aktiviteter. 

Samling i det sociale arbejde  

Det sociale arbejde er samlet under fem regionsche-
fer, der samarbejder tæt med fælleskontoret og 
chefen for Kirkens Korshær. Denne samling har 
banet vejen for en mere nærværende ledelse, hvor 
der i hverdagen er bedre mulighed for lokal sparring 
samt udvikling og kvalitetssikring af det sociale 
arbejde på det enkelte arbejdsted.

Endnu mere samarbejde  

Kirkens Korshær arbejder over hele landet tæt 
sammen med offentlige instanser, kirker og andre 
organisationer. F.eks. samarbejder Kirkens Korshær 
med Odense Kommune om driften af sundheds- og 
stofindtagelsesrummet og et værested i Bolbro. I 
København samarbejder vi med Hellig Kors Kirke 
om at skabe nattely for nødstedte hjemløse i vinter-
halvåret. 

Undervejs i 2019 har Kirkens Korshær fornyet sin organisatoriske 
form. Formålet er bedre at kunne imødekomme udsatte 
menneskers behov for hjælp og støtte. Den nye struktur binder 
Kirkens Korshær tættere sammen og baner vejen for mere 
frivilligt engagement. 

“Jeg synes, det er rart at være en del af en region, hvor vi alle har 

en fælles interesse i, at det hele skal lykkes. Det er dejligt at kunne 

få sparring ift. projektudvikling, samarbejde med kommuner, osv. 

Samtidig er der blevet frigivet tid og ressourcer til at tænke nye tanker 

og projektudvikle.” Kirstine Madsen 
Leder af det sociale arbejde i Horsens
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”Det har givet os mere blik for at samarbejde på tværs af byer. 

Det styrker også vores kendskab til, hvordan andre gør tingene 

rundt om i organisationen.” 

Lene Højland Lauersen 
Leder af det familiestøttende arbejde i Aalborg og Brønderslev

Nord-, Midt- 
og Vestjylland

Korshærssamråd og udvalg

Lokale korshærsråd- 
og netværk

Østjylland

Korshærssamråd og udvalg

Lokale korshærsråd- 
og netværk

Fyn, Syd- 
og Sønderjylland

Korshærssamråd og udvalg

Lokale korshærsråd- 
og netværk

Sjælland og
øerne

Korshærssamråd og udvalg

Lokale korshærsråd- 
og netværk

Korshærssamråd og udvalg

Lokale korshærsråd- 
og netværk

Storkøbenhavn 
og Bornholm

Hovedbestyrelsen

Årsmøde

Foreningen 
Kirkens Korshær



SMS MEDLEM 
TIL 1999 
Det koster 290 kr. om året.

Støt os i kampen mod 
fattigdom i Danmark

BLIV 
MEDLEM AF 
KIRKENS 
KORSHÆR 
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